régiūm; in quarum utriusque possessione fuerunt Rhemenses Archiepiscopi à tempore primi regis Christiani Clodouæi; & quod ius illis postea confirmatum erat per pontificem summum Victorem; id quod Rex item agnoscit, & rursus confirmat. statim. Electur. P. B.
que cū assensu Henrici patris illic præsentis Archiepiscopus Rhemensis, eligit Philippum filium in regē Gallo- lip. en &
pour Roy de France.

rum. deinde assenserūt Archiepiscopi, Episcopi, bates: tū principes, Duces, Marchioes, Comites:

Nous, l'ap. prouons, nou le vcu lons, soit fz et nostre Roy.

extremū clerū & populus vna voce clamāt, Nos regens approbamus, nos eum volumus, fiet noster Rex, &

Hec est antiqua Gallos reges sacrādi & in regio

lio cōstituēdi forma, à primo Clodouao vque

Philippum I. continuata: quæ ctiāsi non semper

quoad ciuitatē Rhemen. aut etiā quoad Archiep

copum obseruata sit, vel quia per externa aut int

stina bella & varias galliae in diuersa regna partiti

nes eiusmodi iura intermissa sunt, vel quia aliqui

do Romani Pontifices in Galliam venientes

munere functi sunt, vel quia ciuitate Rhemensi

Episcopo excommunicato, nec locus, nec perso

erat ei officio peragendo idonea, vel quia Episc

pus in illa Ecclesia deerat, vel quia imminentes

bæ celarem regis coronationem requirebant, v

eriam quia varij motus & tumultus in repub. co

citati ne Rhemos securè accedi posset impedi

runt, & vt alius quām Rhemensis Primas officiu

illud perageret effecerunt, tamen illud fuisse sen

per ius Ecclesiæ Rhemensis, Ludouici (qui Phi

lippi filius erat) historia demonstrat. Quum eni

Philippe patre mortuo, de successore statuendo

mulatio & contentio inter proceres inciperet ex

descere (neque enim proxima cognatio sine ordin

assensu ad regiam sedem obtinendam satis erat)

*Amen. de
ges. Fran-
cor. libr. 5.
cap. 49.*

douicus autem Philippi filius, quoniam in adolescentia E

clesiæ amiculam liberali defensione promeruerat, pauper

& orphanorum causam sustentauerat, tyrannos potenti

tute perdonuerat, ad regni fastigium à bonis expetebat

sicut mali & impij cum excludere volebant, hanc ob

casam consulti proceres decreuerunt, potissimum

suadente sapientissimo Iuone Carnotensi Episcopo, ut

tranquillitatem recip. procurandam, & refellendam

piori & L
trou
di re
pisco
erat
lari
accin
gam
prob
terc
rita
digi
appi
tor,
usq
in re
prog
orma
clesia
ne re
coron
eamo
S. Re
nere
bus
let a
asse
aut
sand
à R
rem
anti
stula
men

pius

plorum machinationem quam citissime, Aurelias conueniat
& Ludouicum regem coronare festinat. Hoc enim con-
trouersiam omnem tollebat, & ei plenam gubernā-
di regni tradebat potestatē. Quare Senonens. Archie-
piscopus cum alijs permulsi (sed absente Rhemensi) sa-
craissimaunctionis liquore delibutum regem, abieicto secu-
lari militia gladio, ecclesiastico ad vindictam malefactorū
accingens diaademate coronauit, nec non & sceptrum & vir-
gam, & per hoc ecclesiarum & pauperum defensionem, ap-
probante clero & populo tradidit. Quae historia luculē-
ter docet, etiam si in proximo sanguine magna fue-
tit ad regnum adipiscendum prærogativa, tamen ea
dignitatē propriè per Episcopos cū cleri & ordinū
approbatione tū demū conferri, quim rex corona-
tur, id quod vt à primis regibus ad Philippū hūc ei-
usq. filiū duravit, ita deinceps etiā ad hodiernū diē,
in regū coronatione elucet. Ceterum (vt in historia
progrediamur) necdum post celebrationem diuinorū rex
ornamenta solennia deposuerat quum nuncij a Rhemensi ec-
clesia veniunt, authoritate Apostolica, si tempestivè venissem,
ne regia fieret vñctio interminantes. Dicebant siquidē illud
coronandi Regis officiū ad ius ecclesiae Rhemensis pertinere,
eamq; à primo rege Francorū Clodoueo, (quem baptizauit
S. Remigius) hanc prærogatiū illibata & inconuulsam te-
nere, ideoq; si Ludouicus ordine, si legitimè, si mori-
bus ecclesiae & reip. Gallicanæ in regū thronū vel-
let ascendere, attendendū esse Archiepis. Rhemensis
assensum, & accipiēdā ab eo inunctionē. Quanquā
aut & temporū angustiæ, magnæq; necessitates, &
sanctorum virorum authoritas, qui quod agebant
à Rhemensi præsule ratum habendum cōfidebant,
rem gestam probabiliter excusaret; tamen iuxta
antiquos mores, aliter fieri debuisse, aliudque po-
stulasse Ecclesiae Rhemensis prærogatiū; & Rhei-
mensium expostulatio, & regis tacita assentio, si qui-